彦 ス ポ 少 第   ８  号
令和 3 年(2021 年)6月 3 日

副本部長 様
常任委員 様
本 部 員 様
本部役員 様

彦根市スポーツ少年団本部
本部長  和田 英司

〔公印省略〕

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に係る彦根市スポーツ少年団の活動について

（依頼）

 日頃は、彦根市スポーツ少年団活動に対しまして、ご理解ご協力いただきありがとうご
ざいます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、令和３年５月２５日付け彦スポ
少第７号でお願いしておりましたように５月３１日まで制限をもうけ各団におきまして感
染対策および留意事項に十分注意しながら活動制限を行っていただいているところです。

しかしながら、近隣府県を含む全国各地の緊急事態宣言の延長が決定され、彦根市教育
委員会事務局学校教育課長より彦根市立各中学校長あてに感染拡大に係る部活動につい
て、別添（写）のとおりとする文書が通知されました。
つきましては、本市スポーツ少年団の活動についても、県内における感染も継続してい

ることや変異株の感染力も強いこと等を踏まえ、下記のとおり延長いたしますので、各団
の関係者および指導者に周知いただきますとともに、日々の団活動における感染予防対策
の徹底をよろしくお願いいたします。
なお、延長依頼が遅れましたことと、今後の新型コロナウイルス感染症拡大の状況によ

って対応を見直すことがありますのでご了解ください。

記

＜スポーツ少年団活動について＞

対外練習試合や他校等との合同練習等について、当面６月２０日まで次のとおりと
します。団員、保護者および団関係者に周知するとともに、日々の団活動における感
染予防対策の徹底をお願いします。

(1)緊急事態宣言（まん延防止等重点措置含）の対象区域に属する地域にある団との練
習試合や合同練習等は不可とする。

(2)県内および緊急事態宣言（まん延防止等重点措置含）の対象区域以外の地域での大
会や練習試合、合同練習等は、可能な限り感染症対策を行った上で可能とする。

(3)合宿や泊を伴う活動は不可とする。

＜感染予防・健康管理について＞

 ・団員の感染予防対策の徹底および健康管理と体調不良時等の対応について、引き続
き各団において適切に対応いただくようお願いいたします。

                                   以 上

                    （一社）彦根市スポーツ協会 事務局次長

                          スポーツ少年団担当 清水 良信

                     〒521-1113 彦根市稲部町 607-1

                                 彦根商工会館内

                           TEL:0749-30-9674、FAX:0749-30-9675

                           E-Mail：h-spokyo@aurora.ocn.ne.jp

tel:0749-30-9674、FAX:0749-30-9675
mailto:h-spokyo@aurora.ocn.ne.jp